
COMUNE DI TAORMINA 
Città Metropolitana di Messina 

 
 

Decreto Sindacale n. 31 del 15/11/2025 
 

Oggetto: NOMINA DELL’ORGANO DI REVISIONE DELL’AZIENDA SERVIZI 
MUNICIPALIZZATI DI TAORMINA. 

 
IL SINDACO 

Richiamati: 
- La L.R. n. 7/92; 
- L’art. 6 comma 3° della L.R. n. 30/2000; 
- L’art. 114 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Considerato: 
Che conformemente alle previsioni di cui agli articoli  46, 47 e 48 dello Statuto dell’Azienda, 
modificati con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 29/09/2025, esecutiva ai sensi 
di legge, si rende necessario procedere alla nomina dell’organo di revisione di ASM, per la 
durata di anni tre; 
Che allo scopo è stato pubblicato avviso per manifestazione di interesse, finalizzato alla 
raccolta delle candidature per la nomina di tre revisori, di cui uno con funzioni di presidente, 
del collegio citato; 
Che in risposta al citato avviso pubblico, sono pervenute n. 14 istanze; 
Che sulla base dei curricula e della relativa documentazione presentata,  si ritiene di 
costituire l’organo di revisione di cui trattasi, mediante nomina dei seguenti professionisti: 
- Dott. Nigro Giuseppe, nato a Catania, il 07.03.1962 – PRESIDENTE – istanza prot n. 
58212/2025. 
- Dott. Fiumara Rodolfo, nato a Barcellona P.G., il 31.03.1958 – MEMBRO – istanza prot n. 
56341/2025. 
- Dott. Pavone Domenico, nato a Taormina, il 20/06/1977 – MEMBRO – istanza prot n. 
52180/2025. 
Ritenuto di dover provvedere mediante proprio decreto; 
Visto lo Statuto dell’Azienda Servizi Municipalizzati di Taormina; 
Visto lo Statuto Comunale; 

DECRETA 
 

1) Nominare  l'Organo di Revisione dell’Azienda Servizi Municipalizzati di Taormina (ASM), 
così composto: 
 
- Dott. Nigro Giuseppe, nato a Catania, il 07.03.1962 – PRESIDENTE. 
- Dott. Fiumara Rodolfo, nato a Barcellona P.G., il 31.03.1958 – MEMBRO. 
- Dott. Pavone Domenico, nato a Taormina, il 20/06/1977 – MEMBRO. 
 
2)  Stabilire che l’indennità spettante ai professionisti nominati è pari al 30% di quella 
attribuita ai componenti del collegio dei revisori dei conti del Comune, in conformità allo 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
A
O
R
M
I
N
A

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
6
1
4
5
0
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
5
/
1
1
/
2
0
2
5

A
S
M
 
T
a
o
r
m
i
n
a
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
1
0
8
9
6
 
d
e
l
 
1
7
-
1
1
-
2
0
2
5
 
a
r
r
i
v
o



statuto aziendale. Spetta altresì, in caso di missione per conto dell’Azienda, il trattamento 
previsto per i componenti del Consiglio di Amministrazione. 
 
3) Notificare il presente decreto ai professionisti di cui al punto n. 1, ai fini della relativa 
accettazione. 
 
4) Incaricare gli uffici di ASM di procedere alla verifica dei requisiti oggetto di 
autocertificazione, da effettuarsi prima dell’insediamento dell’organo di revisione. 
 
5) Trasmettere il presente decreto, unitamente ai relativi fascicoli, all’Azienda Servizi 
Municipalizzati di ASM, per quanto di competenza. 
 
 
 
 
 Sottoscritta dal Sindaco 
 (De Luca Cateno / InfoCamere S.C.p.A.) 
 con firma digitale 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
A
O
R
M
I
N
A

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
6
1
4
5
0
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
5
/
1
1
/
2
0
2
5

A
S
M
 
T
a
o
r
m
i
n
a
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
1
0
8
9
6
 
d
e
l
 
1
7
-
1
1
-
2
0
2
5
 
a
r
r
i
v
o


